iy
i

=

=

o
COMUNE DI LANZADA

PROVINCIA DI SONDRIO
Via San Giovanni n. 432, 23020 Lanzada (So) - Tel. 0342-45.32.43 - Fax 0342-55.63.85

Ordinanza N. 36
Prot. 2451 Lanzada, 29 giugno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

CONSIDERATI i programmati lavori di riqualificazione della Via San Giovanni, con rifacimento della
pavimentazione stradale ed opere di arredo urbano definito 1* lotto (da nodo est a piazza della chiesa);
VERIFICATA la richiesta di proroga dellOrdinanza n° 21 del 13 aprile 2018, relativa alla
regolamentazione del traffico veicolare della via San Giovanni, causa lavori sopra descritti;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire il transito dei veicoli, per il tempo necessario all'esecuzione
dei lavori, sospendere I'utilizzo di alcuni stalli di sosta;

RAVVISATA la necessita di adottare gli opportuni provvedimenti, come richiesto dalla Direzione Lavori,
in relazione alle esigenze del traffico, alle caratteristiche tecniche della strada ed alla entita e tipologia
delle opere da realizzare;

SENTITO in merito il parere positivo espresso del’ Amministrazione Comune;

VISTI gli articoli 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.Igs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i;

AL FINE di garantire la sicurezza della circolazione e la regolare esecuzione dei lavori;

VISTO l'art. 50 comma 10 e I'art. 107 comma 2 del D. Igs. 267/2000;

ORDINA

la proroga dell’Ordinanza n°21 del 13 aprile 2018 fino al 27 luglio 2018, contestualmente a quanto sotto
riportato:

- la chiusura al transito veicolare del tratto terminale della Via S. Giovanni (dalla Piazza della Chiesa al
Monumento dei Caduti);

- listituzione del doppio senso di marcia nel tratto da inizio Via San Giovanni alla piazza della chiesa;

- la sospensione dei tre stalli di sosta presso il civico n° 479 di Via S. Giovanni;

- la sospensione degli stalli di sosta presso il municipio (escluso quelli riservati agli invalidi)

La presente ordinanza & resa nota al pubblico mediante la relativa segnaletica stradale.

L’impresa esecutrice dei lavori osservera le seguenti prescrizioni:

e porre adeguata segnaletica indicante la chiusura totale della strada e i tratti soggetti a doppio senso
di marcia;

e presegnalare e segnalare la presenza del cantiere nel rispetto delle norme stabilite dal codice della
strada - D.Igs. n. 285/1992 e s.m.i. e relativo regolamento di esecuzione;

e in caso d'inconvenienti o necessita la ditta esecutrice dovra intervenire tempestivamente per la loro
risoluzione (recapito telefonico dell'impresa C.B. di Cioccarelli Bruno: 3356342707);

e provvedere a comunicare, allo scrivente ufficio, la fine lavori al fine di provvedere alla revoca del
presente provvedimento.

| Funzionari, Ufficiali e Agenti cui spetta, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., I'espletamento dei servizi di
polizia stradale, sono incaricati di curarne I'osservanza.

Avverso al presente provvedimento € ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al TA.R. della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni Ricorso Straordinario al
Presidente della Repubblica.

lizio di Polizia Locale

Cagmm. izﬁﬁw‘

COMUNE ADERENTE ALL'UNIONE DEI %ﬁﬁﬁ,}mg’ drfielgmn [l

COMUNI LOMBARDA DELLA VALMALENCO MALENCO =

1,

=

rad



